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Słowo Biskupa Płockiego na rozpoczęcie Roku  
Błogosławionego arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego 

„Wielkich dzieł Boga nie zapominajcie" (por. Ps 78,7)

Zgodnie z zapowiedzią zawartą w moich Życzeniach Bożonarodzeniowych rozpo-
czynamy dzisiaj w Kościele Płockim Rok Błogosławionego Arcybiskupa Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego. W dniu dzisiejszym bowiem przypada 150 rocznica urodzin 
tego wybitnego Syna Kościoła i zarazem wielkiego Pasterza naszej diecezji. To 
Opatrzność Boża sprawiła, że urodził się on dokładnie w dniu pierwszych objawień 
Matki Bożej w Lourdes. W tym roku obchodzimy również 100-lecie jego święceń 
biskupich. Dlatego rozpoczęty dzisiaj symboliczny Rok będzie trwał do 6 grudnia, 
właśnie do dnia, w którym świętować będziemy setną rocznicę konsekracji Błogo-
sławionego Pasterza Męczennika. 

Punktem kulminacyjnym Roku Błogosławionego Arcybiskupa będzie 12 czerwca, 
kiedy to cały Kościół w Polsce obchodzi – jak czytamy w kalendarzu liturgicznym – 
„Wspomnienie Bł. Antoniego Juliana Nowowiejskiego i Towarzyszy męczenników”. 
W tym dniu, o godz. 9.30, w naszym Wyższym Seminarium Duchownym rozpocznie 
się uroczyste Sympozjum Naukowe z udziałem wybitnych prelegentów z całej Polski. 
O godz. 12.30, w Bazylice Katedralnej, będzie sprawowana dziękczynna Eucharystia, 
której przewodniczyć będzie Arcybiskup Józef Kowalczyk, Nuncjusz Apostolski w 
naszej Ojczyźnie. Po południu w nowo poświęconym gmachu Muzeum Diecezjalne-
go zostanie odsłonięta Wystawa ku czci Błogosławionego Pasterza Męczennika. 

Inaugurując Rok poświęcony osobie Arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiej-
skiego, pragniemy pochylać się nad życiem i działalnością tego niezwykłego Paste-
rza. Ideą przewodnią obchodów jest ukazanie jego postaci nie tylko w wymiarze hi-
storycznym, lecz przede wszystkim w wymiarze aktualności jego życia i przesłania. 
Realizujemy w ten sposób testament, jaki 13 czerwca 1999 roku, w dniu beatyfikacji 
arcybiskupa Antoniego Juliana i jego najbliższego współpracownika – biskupa Le-
ona, pozostawił nam Sługa Boży Jan Paweł II. „Słowa szczególnego pozdrowienia – 
mówił wtedy niezapomniany Ojciec Święty – kieruję do pielgrzymów z diecezji 
płockiej. Przybyliście do Warszawy, aby uczestniczyć w beatyfikacji dwóch męczen-
ników, arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego i biskupa Leona Wetmań-
skiego. Jest to niezwykły dar Opatrzności. W tragicznych latach wojny i okupacji 
Bóg dał Wam dwóch pasterzy, świadków bezgranicznej miłości Chrystusa”. 

Pragniemy z wdzięcznością ów dar przyjmować. Pragniemy uczyć się od naszego 
błogosławionego Pasterza Męczennika – zwłaszcza my, biskupi, Jego następcy, i 
kapłani – „bezgranicznej miłości Chrystusowej”. Niech rozpoczęty dzisiaj Rok Bło-
gosławionego arcybiskupa Antoniego Juliana będzie ku temu dobrą sposobnością. Na 
wszystkie działania i pobożne dzieła z tym związane z serca błogosławię –  

Wasz biskup Piotr 

Płock, dnia 11 lutego 2008 r., w 150 rocznicę urodzin Bł. Antoniego Juliana Nowowiejskiego. 


